令和元年 9月 2日

保護者様

大阪市立平林小学校

校 長   古山 清

運動会のご案内とお知らせ

新涼の候、保護者のみなさまには、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます｡

平素は本校教育推進にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、9月 29日（日）に令和元年度運動会を開催します。ぜひご来校いただ

き、お子さまたちの力いっぱいの演技・競技をご観覧くださいますよう、ご案内

申しあげます。

記

１．日 時  9月 29日（日） 午前９時 開会

※ 当日、雨天時は 10月 1日（火）に延期します。

※ 9月 30日（月）は、代休です。

２．場 所  本校運動場

３．児童の服装と持ち物

① 服 装 赤白帽子（ゴムひもつき）体操服 上・下（名札はつけない）運動

靴

※ 登校時、女子は体操ズボンの上にスカ－トをはいても結構です。

② 持ち物 水筒、タオル、はなかみ、担任の先生から指示のあった持ち物、

弁当（保護者の方が昼食時に持って来られる児童については、

必要ありません。）

４．連絡

① 天候等で運動会実施があやぶまれるときは、午前 7時に玄関に掲示し

ますので、電話でのお問い合わせはご遠慮ください。（メール配信・HP

でもご確認ください。）

② 開門は、午前 7時 30分です。それよりも早く学校へ立ち入らないでく

ださい。 （ＰＴＡ役員の指示に従ってください。）

③ 進行を円滑にするために、児童席・準備席・入退場門・トラック内には

立ち入らないでください。保護者席は本部席の左右に設けています。

人数に比べて大きすぎるシート、並びに机、椅子、パラソル、テント等

の場所をとる物の持ち込みは禁止します。気持ちよく観覧できるように、

譲り合ってご利用ください。

④  お年寄りの方、体の不自由な方、乳幼児をお連れの方、妊婦の方等

のために優先席を設けています。また、授乳室およびおむつ交換室と

して北校舎 1階のわかば 2 を開放します。どうぞご利用ください。

⑤  児童の昼食は、保護者、知り合いの方などといっしょに運動場で食べ

ていただきます。（都合により一人で食べる場合は、担任に必ずご連絡

ください。）

⑥  当日、雨天のため運動会が延期になった場合は、午前中学習し、12

時頃下校します。（教科書・学習用具などについては、担任の先生か

ら事前に連絡があります。）この場合弁当はいりません。

⑦  雨天等により、運動会を 10月 1日（火）に実施する場合は学校給食が

ありますので弁当はいりません。

⑧  気象条件や光化学スモッグ発令等によってプログラムを変更する場合

があります。

⑨  学校内は全面禁煙です。喫煙は敷地外の所定の場所で行い、飲酒は

ご遠慮ください。

⑩  ゴミは、各自でお持ち帰りください。

⑪  来校時には、保護者証のご提示をお願いします。（来校者証が必要な

場合、枚数を 9 月 20 日(金)までに、担任にお知らせください。）

⑫  来校時は、できるだけ徒歩でお越しください。自転車でお越しの際は、

北門から入って所定の場所に駐輪してください。